同意公司使用募集资金置换预先投入募投项目和已支付发行费用的自筹资金合计人民币

17,510.92 万元，其中，预先投入募投项目的自筹资金为人民币 14,924.06 万元，已支付发行费

用的自筹资金为人民币 2,586.86 万元。具体内容详见公司于 2022 年 8 月 27 日披露于上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用

的自筹资金的公告》（公告编号：2022-011）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022年6月17日，公司分别召开了第一届董事会第十一次会议和第一届监事会第六次会议，审

议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资

计划正常进行以及确保募集资金安全的前提下，使用不超过人民币160,000万元（含本数）的闲置

募集资金（含超募资金）进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好且满足保本要求的理财产

品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单、协定存款、通知存款等），使用期限自董

事会审议通过之日起12个月内有效，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用，并

授权公司董事长行使此次现金管理投资决策权并签署相关文件，具体操作事项由公司财务管理部

门负责组织实施。具体内容详见公司于2022年 6月18日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2022-003）。

截至2022年6月30日，公司进行现金管理，投资相关产品情况见下表：

币种：人民币 单位：元

序

号
银行名称 产品类型 金额 认购日期 到期日

预期年化

收益率

是否

到期

1
中信银行沈阳

长白岛支行
结构性存款 1,400,000,000.00

2022 年 6 月

29 日

2022 年 7 月

29 日
2.90% 否

2022 年半年度报告

 61 / 162

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

 62 / 162

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 94,858,997 100.0000 5,449,047   -538,100 4,910,947 99,769,944 78.8827

1、国家持股

2、国有法人持股 32,082,151 33.8209 533,794   533,794 32,615,945 25.7877

3、其他内资持股 59,847,556 63.0911 4,910,026   -538,100 4,371,926 64,219,482 50.7749

其中：境内非国有法人持股 59,847,556 63.0911 4,910,026   -538,100 4,371,926 64,219,482 50.7749

境内自然人持股

4、外资持股 2,929,290 3.0880 5,227   5,227 2,934,517 2.3202

其中：境外法人持股   5,227   5,227 5,227 0.0041

境外自然人持股 2,929,290 3.0880   2,929,290 2.3160

二、无限售条件流通股份   26,170,753   538,100 26,708,853 26,708,853 21.1173

1、人民币普通股   26,170,753   538,100 26,708,853 26,708,853 21.1173

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 94,858,997 100.0000 31,619,800   0 31,619,800 126,478,797 100.0000

2022 年半年度报告

 63 / 162

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2022 年 3 月 1 日出具的《关于同意拓荆科技股份有限公司

首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2022]424 号），公司首次向社会公众公开发行人民币

普通股（A股）股票 31,619,800 股，其中 26,170,753 股无限售流通股股票于 2022 年 4 月 20 日

起上市交易。本次发行完成后，公司股份总数由 94,858,997 股变更为 126,478,797 股。详情请查

阅公司于 2022 年 4 月 19 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《拓荆科技首次公

开发行股票科创板上市公告书》。

招商证券资管－招商银行－招商资管拓荆科技员工参与科创板战略配售集合资产管理计划、

招商证券投资有限公司通过战略配售分别认购公司首发股份 3,080,974 股和 948,594 股。截至报

告期末，上述股东根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定开展相关业

务，分别借出公司股份 123,300 股和 414,800 股，合计借出公司股份 538,100 股。出借股份体现

为公司有限售条件股份数量减少 538,100 股，无限售条件流通股份数量增加 538,100 股。